UBND HUYỆN VĨNH BẢO

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /GDĐT
Về việc tăng cường công tác phòng chống

COVID-19 bảo vệ nhóm nguy cơ cao

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Bảo, ngày       tháng 4 năm  2023

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH, TH&THCS, THCS.

Thực hiện Công văn số 1096/SGDĐT-GDTH ngày 25 tháng 4 năm 2023

của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện Thông báo Kết luận của Phó Chủ

tịch Uỷ ban nhân dân thành phố Lê Khắc Nam tại cuộc họp Ban Chỉ đạo phòng

chống dịch COVID-19 thành phố; Công văn số 747/UBND-YT ngày 25 tháng 4

năm 2023 của Uỷ ban nhân dân huyện Vĩnh Bảo về việc tăng cường công tác

phòng chống COVID-19 bảo vệ nhóm nguy cơ cao; Phòng Giáo dục và Đào tạo

huyện yêu cầu các cơ sở giáo dục thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Tăng cường tuyên truyền cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh không

được lơ là, chủ quan, mất cảnh giác; thực hiện 2K (khẩu trang, khử khuẩn), hạn

chế tiếp xúc với người xung quanh, hạn chế tụ tập hay đến nơi đông người. Khi

có một trong các biểu hiện sốt, ho, đau họng, tức ngực, khó thở, đau mỏi người,

mệt mỏi, mất vị giác hoặc khứu giác, cần báo ngay cho Trạm Y tế địa phương để

được hướng dẫn, kiểm tra y tế, lấy mẫu xét nghiệm, theo dõi, cách ly và điều trị.

2. Tiếp tục tuyên truyền, vận động, rà soát, lập danh sách và phối hợp với

cơ quan y tế tại địa phương để thực hiện việc tiêm vắc-xin phòng Covid-19 cho

trẻ em, học sinh, đặc biệt là trẻ em từ 5 đến 11 tuổi.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục khẩn trương, nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

      Nơi nhận:
       - Như kính gửi;

       - Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Thị Hoan

		2023-04-26T14:54:11+0700
	Việt Nam
	Phạm Thi Hoan <phamthihoan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-26T15:01:58+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-26T15:01:59+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-26T15:01:59+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!